Buradaki çeĢmenin bulunduğu konum ve
ölçülerinden dolayı süs çeĢmesi olduğu düĢünülmektedir (Fot. 5-6).

Edirne Eski Camii Kuzeybatı Minaresi: Halk arasında Ulu Cami adıyla da
bilinen Eski Cami‟nin (Câmi-i Atîk) yapımı 805 (1402-1403) yılında Emîr
Süleyman Çelebi tarafından baĢlatılmıĢ, 816‟da (1413) Sultan I. Mehmed (Çelebi)
tarafından tamamlatılmıĢtır. Bedesten, medrese, muvakkithane ve sebilden
meydana gelen yapı, küçük bir külliye özelliği göstermekte ve çok birimli ulu
camiler grubuna girmektedir (Ayverdi, 1972, 150; Tanman, 1998, 328-331; Badi,
2000: 44-46; Aslanapa, 2004, 51-55; Akçıl, 2012a, 97-98; Aslanapa, 2013, 17-20).

Yapıya adını
veren üç Ģerefeli minaresi ile birlikte, güney doğuda baklavalı, kuzey doğuda
silmeli ve kuzey batıda burmalı minare olmak üzere toplam dört minaresi
bulunmaktadır.

Cami avlusunun kuzey batı köĢesinde yer alan Burmalı minarenin 1176
(1762) depreminde zarar gören caminin III. Mustafa tarafından tamiri sırasında
eklendiği tahmin edilmektedir. Her cephesinde, köĢeleri mukarnas baĢlık ve
kaidelere sahip mermer sütunçelerin bulunduğu, sekizgen kaide üzerinde
gövdeye geçiĢ ters-düz sıralanan üçgenlerden oluĢan bir pabuçluk ile
sağlanmaktadır.

Kitabeden, mevcut bir çeĢmenin 1278 (1861) yılında ġakir Ağa tarafından
elden geçirilerek yeniden kullanıma açıldığı anlaĢılmaktadır (Akçıl
Harmankaya, 2017, 653-660) (Fot. 9).

Bursa Veled-i Yaniç Camii Minaresi: 1440 yılında Yaniçoğlu Mahmud
Çelebi tarafından yaptırılan caminin 10 m.

Bu nedenle çalıĢmamızda detaylı yer verilmemiĢtir. Üstünde
minber köĢküne benzeyen, Ģerefesi olan köĢk tipi minarelere Kayseri KurĢunlu
Camii Kadı ÇeĢmesi ve Minaresi (18. yy.), Hacı Kasım Camii ÇeĢmesi ve Lala
Camii Seyid Gazi ÇeĢmesinde de (1322/1904-1905) rastlanmaktadır (Yörükoğlu,
1987, 69-76; Özkeçeci, 1993). Günümüze ulaĢmamıĢ olsa da, Hoca Attar Halil
Mescidi ve Öküzce (Daye Hatun) Mescidi de, Ġstanbul‟da ki bu tip yapılara birer
örnek olarak sayılabilir (Eyice, 1953 254, 258, 260, r.2,265, r.19; Eyice, 1963, 61-62,
106 r.78, 80, 108, r.85.).

Etrafı tuğla malzeme ile çevrelenmiĢtir. Ayna
taĢının yarısı mermer yarısı ise taĢtır. Musluğunun sonradan takıldığı anlaĢılan
çeĢmenin teknesi ise mermerdir (Baykal, 1982, 69; Arık vd., 2004, 30; Özer, 2010,
76-77) (Fot. 11).

8 Kitabede Merhum Hacı Erkân PaĢa‟nın mahdumu Hakkı Bey‟in hayratı, 1331 (1913) senesi
yazılıdır.
9 Kaynaklarda “cumba minareler, köşk tipi minareler minber minareler” gibi farklı isimlerle anılan bu tip
minareler hakkında ayrıntılı bilgi için bkz., (Ayverdi, 1985, 71; Eyice, 1993, 279; Özkeçeci, 1993;
Gündüz, 2005, 98)